1

令和７年４月１５日亀岡市教育委員会会議録

１ 開会  午後２時００分

閉会  午後２時１４分

２ 出席委員

川 勝 哲 也 教育長

北 村 真 也 教育長職務代理者

末 永 礼 子 委 員

出 藏 裕 子 委 員

秋 山 伸 夫 委 員

松 浦 千 弘 委 員

野々村 誠 一 委 員

３ 欠席委員

 なし

４ 出席事務局職員

中 川 秀 和 教育部長

飛 田   祥 次長兼総括指導主事

数 井 智 之 教育総務課長

今 西 恵 一 学校教育課長

黒 田 貴 子 学校教育課教育支援担当課長

小 林 秀 範 社会教育課長

森 岡 智 子 社会教育課人権教育担当課長

岩 崎 盛 雄 学校給食センター所長

西 山   寛 図書館長

大 石 利 之 みらい教育リサーチセンター所長

榎 本 祐 輔 教育総務課総務係長

５ 傍聴者

なし

６ 議事の大要

（１）開会

○教育長が開会を宣言。

（２）前回会議録の承認

 2

令和７年３月１８日に開催した定例会の会議録を確認し承認した。また、

４月２日に開催した臨時会の会議録を承認した。

（３）教育長からの報告

○教育長から以下の報告があった。

◎亀岡市関係

・保津川ライオンズクラブチャーターナイト３０周年記念式典、市立小学

校卒業式、教育委員ＯＢ会、新規採用教職員オリエンテーション、市議

会定例会３月議会本会議、教育長退任式、退職者を送る式、市職員異動

者・新規採用職員辞令交付式には神先前教育長が出席された。

・４月２日には市長から教育長の任命辞令を受けた。

・４月２日の臨時教育委員会及び翌３日の小・中・義務教育学校長会議に

は各委員に出席いただき感謝する。

・４月７日には市立亀岡こども園開園式及び乳幼児教育センター開所式に

出席した。

・４月８日には市立小学校の入学式、翌９日には市立中学校・義務教育学

校の入学式が挙行された。

◎国・府等の関係

・令和７年度府内市町（組合）教育委員会教育長会議に出席した。

・当初京都府立公立学校長、幼稚園長会議に出席した。

・当初管内教育長会議に出席した。

（４）報告事項

①亀岡市立幼稚園を認定こども園に移行することに伴う関係訓令の整理に

関する訓令の制定について [教育総務課]

②令和７年度人権教育講座・人権教育指導者研修会の開催について [社会教

育課]

③亀岡市人権啓発推進協議会人権教育啓発指導員の委嘱について [社会教

育課]

④令和７年度５月教職員研修講座のお知らせについて [みらい教育リサー

チセンター]

⑤サイエンスフレンズ天体観望会について[みらい教育リサーチセンター]

○各課長から報告を行った。

（５）その他

次回の教育委員会について案内。

日時：５月２０日（火）１４時から

場所：教育委員会室

 3

（６）閉会

   ○教育長が閉会を宣言

以  上

 4

○委     員

○委     員

○委     員

○委     員

○委     員

○委     員

○教  育  長

            （調整者 教育総務課長           ）